

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۱: ۱-۴

ایمان گرانبهای ما (۵)

درس شماره ۵ از فصل ۱

آیه حفظی برای ۱۸ ماه آگست سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، افسسیان ۳: ۲۰-۲۱

۲۰. الحال او را که قادر است که بکند بی‌نهایت زیادتز از هر آنچه بخواهیم یا فکر کنیم، بحسب آن قوتی که در ما عمل می‌کند، ۲۱. مر او را در کلیسا و در مسیح عیسی تا جمیع قرن‌ها تا ابدالآباد جلال باد. آمین.

آیه حفظی برای ۲۵ ماه آگست سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۱: ۳

۳ چنانکه قوت الهیه او همه چیزهایی را که برای حیات و دینداری لازم است، به ما عنایت فرموده است،

قرائت کلام: لطفا ۲ پطرس ۱: ۱-۴ را بخوانید:

- ۱ شمعون پطرس، غلام و رسول عیسی مسیح، به آنانی که ایمان گرانبها را به مساوی ما یافته‌اند، در عدالت خدای ما و عیسی مسیح نجات دهنده:
- ۲ فیض و سلامتی در معرفت خدا، و خداوند ما عیسی بر شما افزون باد.
- ۳ چنانکه قوت الهیه او همه چیزهایی را که برای حیات و دینداری لازم است، به ما عنایت فرموده است، به معرفت او که ما را به جلال و فضیلت خود دعوت نموده:
- ۴ که بوساطت آنها وعده‌های بی‌نهایت عظیم و گرانبها به ما داده شد: تا شما به اینها شریک طبیعت الهی گردید، و از فسادی که از شهوت در جهان است، خلاصی یابید.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک صحیح!

مرور: در رساله اول پطرس، پطرس رسول در مورد جفاها از بیرون کلیسا به ما ایمانداران مسیحی هشدار می دهد تا بدانیم چگونه با آنها روبرو شویم. در رساله دوم پطرس، پطرس رسول در مورد خطری بسیار شدیدتر از جفاهای بیرونی می نویسد، خطر معلمین کاذب از درون کلیسا.

تقسیم بندی رساله: رساله دوم پطرس را می شود به چهار قسمت تقسیم کرد: درودها، ۱: ۲-۱

اول- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست نجات آسمانی ما در مسیح، ۱: ۳-۱۱

دوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست کلام مکتوب خدا، ۱: ۱۲-۲۱

سوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست ماهیت معلمین کاذب، ۲: ۱-۲۲

چهارم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست آینده، ۳: ۱-۱۸

درودها، ۱: ۲-۱، را در جلسات گذشته مطالعه کردیم.

تقسیم بندی اول- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست نجات آسمانی ما در مسیح،

۱: ۳-۱۱.

اول بر بسنده بودن یا کافی بودن نجات آسمانی که در مسیح داریم تمرکز می کنیم.

تعریف نجات آسمانی: نجات از اسارت گناه و غضب خدا بر ما بخاطر گناهانمان از طریق ایمان بر خداوند عیسی مسیح که در زندگانی اش، مرگش بر صلیب، و قیامش از مردگان غرامت گناهان ما را پرداخت کرده و بر قدرت گناه و شریر پیروز شد.

بسنده بودن و یا کفایت کامل را داشتن یعنی برای انجام هر خدمت، و یا هر رفتار درستی که پدر آسمانی از ما انتظار دارد، در هر شرایطی، هر آنچه که لازم است را داریم. ما وابسته به شرایط و اوضاع نیستیم. بنابراین عذر و بهانه نداریم که نه فلان شرایط از طاقت من خارج بود.

چهار جنبه مهم بسنده بودن نجات آسمانی مان پطرس رسول در اینجا ذکر می کند:

اول- قدرت الهی کافی به ما داده شده است، آیه ۳

۳ چنانکه قوت الهیه او همه چیزهایی را که برای حیات و دینداری لازم است، به ما عنایت

فرموده است،

هر گونه قدرت روحانی ای که ما داریم از پدر آسمانی به ما داده شده است. و هر آنچه که برای یک زندگی سالم مسیحی نیاز داریم به ما کافی و کامل داده شده است. فقط باید از آن استفاده کنیم با اتکا بر روح القدس، کلام خدا و کلیسای خدا.

درس جدید: دوم، تدارک سازی خدا، آیه ۳ قسمت دوم: همه چیزهایی را که برای حیات و

دینداری لازم است،

بخاطر تجربه روبرو شدن با گناهان و شکست خوردن در مقابل آنها، بسیار ایمانداران مسیحی برایشان سخت است که باور کنند در این روند رشد در پاکی چیزی کم و کسر ندارند. البته اول از همه باید به دو نکته مهم را خوب دقت کرد. نکته اول این است که شاید علت اینکه شخص نمی تواند در مقابل وسوسه های گناه پیروز شود و دائما شکست می خورد این است که آن شخص اصلا ایماندار مسیحی نیست!! ممکن است که شخص فقط جو گیر شده بوده است و با بقیه در کلیسا بُر خورده است ولی خودش هیچوقت صادقانه از گناهانش توبه نکرده، و صادقانه برای رستگار و آمرزش گناهانش بر خداوند عیسی مسیح ایمان نیاورده است. این شخص مبدل نشده است، تولد دوباره در مسیح را تجربه نکرده، و روح پاک خدا را ندارد، فقط جو گیر شده بوده است. نکته دوم این است که گیرم شما یک ایماندار راستین مسیحی هم باشید، ولی تا زمانی که برای اعمال و گفتار و افکارتان مسئولیت شخصی نپذیرفته اید، تا زمانی که دائما می خواهید تقصیر گناهانتان را به گردن شیطان، و روحهای شریر، و این فرد و آن فرد و دیگران بیاندازید، شما هیچوقت در مسیح رشد نخواهید کرد!!

حالا، فرض کنیم شخص یک ایماندار راستین مسیحی است، و همچنین سعی هم نمی کند تقصیر گناهانش را گردن دیگران بیاندازد. شخص صادقانه می خواهد در مسیح رشد کند. ولی چنین فردی وقتی تجربه شکست در مقابل گناه را پی در پی تجربه می کند، طرز فکرهای اشتباهی در او بوجود می آیند. طرز فکرهای اشتباهی مانند این قبیل که نام می برم: من احتیاج به برکات روحانی دیگر دارم، من احتیاج به تعمد روح القدس دارم، من باید عطیه زبانها را داشته باشم، من باید مسیح را در خواب و رویا ببینم، من باید مکاشفات مخصوص دریافت کنم، باید از من دیو و روحهای شیطانی اخراج شوند، و یا من باید از نظر روانشناسی دیدگاه های عمیق تری پیدا کنم. هر کدام از این طرز فکرهای کاملا خطا، و

یا ترکیبهای مختلف آنها، می توانند در یک ایماندار مسیحی بوجود آید، که حقیقتاً هم ایماندار هست ولی کتاب مقدس را خوب نمی داند، تا به خیال خودش آن کمبود و نقصی را که در قدرت روحانی اش احساس می کند، بر طرف سازند.

شخص شروع می کند به پیگیری این طرز فکرهای خطا، و به همراه آن جهالت و نادانی از کتاب مقدس و یا تفسیر های کاملاً اشتباه کتاب مقدس، ذهن فرد را پر می سازند. و تمامی این طرز فکرهای اشتباه بر می گردند به نفهمیدن آنچه پطرس در اینجا در آیه ۳ می گوید. ایمانداران راستین مسیحی **همه چیزهایی را که برای حیات و دینداری لازم است**، را قبلاً دریافت کرده اند، در همان زمان ایمان آوردنشان به مسیح. شما اگر یک ایماندار راستین مسیحی هستید، یعنی صادقانه برای رستگاری و آمرزش گناهانتان، از آنها توبه، و بر خداوند عیسی مسیح اعتماد کرده اید، شما کمبودی از نظر منابع روحانی ندارید. کمبود شما در عدم استفاده شماست از آن منابع.

به این دلیل است که خداوند برای اطاعت از هر کدام از فرامین کتاب مقدس ما را مسئول می داند و از ما جواب می خواهد. شما نمی توانید بگویند که علت ناطاعتی شما از کلام بخاطر این است که خداوند به شما قدرت لازم را نداده است. هیچ وسوسه ای، هیچ نوع حمله شیطان و یا روحهای شیطانی، هیچ نوع حمله ای از جانب دنیا فراتر از قدرت منابع روحانی که خدا در همان لحظه ایمان آوردن شما به مسیح در اختیار شما قرار داده است، نیستند!

بیاد داشته باشید آنچه ۱ قرننیاں ۱۰: ۱۳ می فرماید: **هیچ تجربه جز آنکه مناسب بشر باشد، شما را فرو نگرفت. اما خدا امین است که نمی گذارد شما فوق طاقت خود آزموده شوید، بلکه باتجربه مفری نیز می سازد تا یارای تحمل آن را داشته باشید.** بهانه نیاوریم و مسئولیت شخصی برای گناهان و اعمالمان بپذیریم. بهانه نیاوریم که تعمید روح القدس را ندارم چون، ۱ قرننیاں ۱۲: ۱۳ می فرماید: **زیرا که جمیع ما به یک روح در یک بدن تعمید یافتیم، خواه یهود، خواه یونانی، خواه غلام، خواه آزاد و همه از یک روح نوشانیده شدیم.** لازم نیست چیز بیشتری از خدا بخواهیم چون **همه چیزهایی را که برای حیات و دینداری لازم است**، را قبلاً دریافت کرده ایم، در همان زمان ایمان آوردنمان به مسیح. بیاد داشته باشیم فیلیپیان ۱: ۶ چه می گوید: **به این اعتماد داریم که او که عمل نیکو را در شما شروع کرد، آن را تا روز عیسی مسیح به کمال خواهد رسانید.** بشرط آنکه آن عمل نیکو در شما شروع شده باشد. یعنی شما صادقانه به مسیح ایمان آورده باشید. و با روح القدس که از کلام و کلیسا استفاده می کند همکاری کنید.